佐倉市プレスリリース

- 1 -

令和３年３月２６日

報道関係者 各位                 佐倉市 産業振興部 産業振興課

スマホ１つで佐倉をシームレスで移動「旅する佐倉１日きっぷ」4／1 発売

～京成電鉄グループ×佐倉市による MaaS の取り組み～

平素より当市の広報に多大なるご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 下記のとおり情報提供いたしますので、よろしくお願いいたします。

このたび、京成電鉄株式会社、ちばグリーンバス株式会社、佐

倉市観光協会、佐倉市等が連携・協力し、佐倉市内の観光振興を

目的に、MaaSの取り組みとして、京成線各駅～京成佐倉駅の「往

復乗車券」、佐倉市観光協会の「レンタサイクル」、ちばグリーン

バスの「フリー乗車券」、佐倉市内店舗の「食事券」「土産券」が

セットになったお得なチケット「旅する佐倉１日きっぷ」を RY
DE（ライド）株式会社のスマートフォンアプリで発売します。

当チケットは、京成電鉄を利用して気軽に佐倉に来て頂き、バ

スやレンタサイクルを使って城下町佐倉の歴史と印旛沼周辺の自

然、美味しい食事、佐倉のお土産をスマートフォンひとつで楽し

んで頂くもので、観光施設での割引特典もあります。

令和 3 年 4 月 1日（木）から１セット３，９００円（税込）で

発売予定です。

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  1  枚（本票含む）］

【送信元】佐倉市役所 企画政策部 広報課 TEL：043-484-6101／FAX：043-486-8720

【本件へのお問い合わせ】

■佐倉市役所 産業振興部 産業振興課（担当：向後）

  TEL：043-484-6146／FAX：043-484-5061／E-mail：sangyoshinko@city.sakura.lg.jp

アプリトップ画面
市内の人気観光スポット

「ひよどり坂」の写真を使用

佐倉武家屋敷 佐倉ふるさと広場 レンタサイクル お土産